
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/12/2019 

303 90 

OGGETTO: 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO 

QUOTA LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CENTRO 

RACCOLTA RIFIUTI  CONSORZIO MEDIO NOVARESE 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 12/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DEL CENTRO RACCOLTA RIFIUTI – CONSORZIO MEDIO NOVARESE 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione C.C. n. 30 in data 23.06.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato lo schema di Convenzione ed autorizzazione al Responsabile del Servizio UTC 

per la sottoscrizione degli atti “area adibita a piattaforma ecologica”; 

- che in data 28.04.2016 è stata regolarmente sottoscritta la Convenzione tra il Consorzio Medio 

Novarese, il Comune di Borgo Ticino, il Comune di Castelletto Sopra Ticino ed il Medio 

Novarese Ambiente Spa; 

- che la cifra complessiva prevista a carico del Comune di Borgo Ticino è stata fissata in € 

24.337,92= da erogare in dieci rate annuali; 

- che pertanto l’importo annuo di € 2.433,79= è stata puntualmente nel PEF presentato dal 

Consorzio  Gestione Rifiuti ed identificato alla voce CK, quale rimborso annuo quota parte 

lavori di adeguamento del centro di raccolta comunale”; 

 

DATO ATTO tuttavia che tale cifra non è mai stata fatturata dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese, in data 02.08.2018 prot. n. 9134 è stato comunicato allo stesso di provvedere, emettendo 

regolare fattura e pertanto poter procedere a regolare versamento a debito, con invito inoltre a 

provvedere in tal senso anche per l’anno 2019 e successivi; 

 

PRESO ATTO delle ulteriori comunicazione pervenute dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio 

Novarese con sede in Corso Sempione 27 a Borgomanero (NO), con le quali lo stesso comunicava 

all’Ente che tale importo deve essere finanziato dal Comune ma non riguarda né una cessione di 

beni, né una prestazione di servizi, quindi non può essere fatturata, ma come indicato all’art. 4 della 

succitata convenzione sottoscritta tra le parti, deve essere versata al Consorzio sotto forma di 

“Trasferimenti in conto capitale”; 

 

DATO ATTO pertanto che con deliberazione C.C. n. 43 in data 26.11.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata prevista la quota di € 2.435,00= alla codifica 9.3.2.202 cap. 

295000; 

 

RITENUTO, pertanto, in adesione a detta richiesta di assumere l’impegno di spesa derivante di € 

2.433,79= imputando lo stesso alla codifica succitata del Bilancio c.e.; 

 

VISTO l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

- Di assumere, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa complessivo di € 2.433,79= 

relativo alla quota annua da versare direttamente al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese 

spa con sede in Corso Sempione 27 a Borgomanero (NO), per i lavori di adeguamento centro 

raccolta, di cui alla Convenzione sottoscritta in data 28.04.2016; 

- Di imputare la spesa di € 2.433,79= alla codifica 9.3.2.202 cap. 295000 del Bilancio c.e.; 

- Di impegnare altresì la medesima quota nei Bilanci esercizi successivi, in ragione dell’annualità 

della spesa; 

- Di autorizzare il Responsabile Servizio Finanziario al versamento della quota annua al 

Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese spa. 

 

 

       Il Responsabile Area Tecnico Manutentiva 

        Dott. Michele Gugliotta Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.90 del 12/12/2019

12/12/2019Data: Importo: 2.433,79

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CENTRO RACCOLTA
RIFIUTI  CONSORZIO MEDIO NOVARESE - fin.to con ent. cim.

Bilancio
Anno: 2019

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         3 - Rifiuti
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.435,00
0,00

2.433,79
2.433,79

1,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.435,00

0,00

2.433,79

2.433,79

Disponibilità residua: 1,21

Capitolo: 295000

Oggetto: RIFIUTI - Quota lavori adeguamento centro raccolta

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 620/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 620/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 620/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CONSORZIO GEST. RIFIUTI MEDIO NOV.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 12/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


